Disponibilidade Orçamentária n.º 22/2023 - RA-SAO/COAG/GEOFIN Brasília-DF, 18 de maio de 2023.

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.116 - Administração Regional de São Sebastião  - RA XIV

OBJETO eficientização da iluminação pública

VALOR ESTIMADO: R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais)

LICITAÇÃO:

( X ) 1 - OBRAS E SERVIÇOS (Art. 7º, § 2º, inc. III)                                           (   ) 2 - COMPRAS (Art. 14.)

ESFERA: 1 - Fiscal

PROGRAMA DE TRABALHO: Quadro de Detalhamento de Despesa (SEI nº  113073187)

NATUREZA DE DESPESA:

[...]

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 - Obras e Instalações

SUBITEM: Não informado

FONTE DE RECURSO: 100000000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

IDENTIFICADOR DE USO:  6 (Emenda Parlamentar Individual - Dep. Rogério Morro da Cruz)

CRÉDITO DISPONÍVEL (622110000):
R$ 1.501.711,45 (um milhão, quinhentos e um mil setecentos e onze reais e
quarenta e cinco centavos)

RESPONSÁVEL ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Trata-se do pedido de informação sobre a disponibilidade orçamentária para eficienKzação de iluminação
pública, conforme Despacho RA-SAO/COAG (SEI nº 126313221).

Na forma do disposto no arKgo 47, § 1º, do Decreto nº 32.598, de 15/12/2010, e no arKgo 18,

[...]

conforme o Projeto Es9mado n° 23CEB347 Doc.SEI 126318821, oriundo do processo 00144-
00001396/2023-17, que  encontra-se empenhado.

Portanto, solicitamos a essa COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA – CEB a elaboração
de projeto e orçamento com valor total de R$ 1.250.000 (um milhão, duzentos e cinquenta mil reais),
para a Implantação de Postes de Iluminação Pública, com lâmpadas 9po LED. Informamos ainda que
há recurso financeiros disponível conforme a Disponibilidade Orçamentária n.º 68/2023 - RA-
SAO/COAG/GEOFIN Doc. SEI/GDF 126314743.

Atenciosamente,

[...]

Eficientização de iluminação pública.

1. Encaminho, para conhecimento e providências, o O-cio nº 58/2023 - RA-
SAO/COAG (126319966), por meio do qual a Administração Regional de de São Sebastião solicita:

[...]  a elaboração de projeto e orçamento com valor total de R$ 1.250.000
(um milhão, duzentos e cinquenta mil reais), para a Implantação de Postes
de Iluminação Pública, com lâmpadas >po LED. Informamos ainda que há
recurso financeiros disponível conforme a Disponibilidade Orçamentária
n.º 68/2023 - RA-SAO/COAG/GEOFIN Doc. SEI/GDF 126314743.

Edison Antônio Costa  Britto Garcia

[...]

Sebas?ão, encaminhamos para sua apreciação, com valores atualizados, o Projeto
Estimativo 23CEB403 (127171802) e a Planilha Orçamentária nº 23CEB403 (127171310).

2. Para a execução dos serviços descritos na Planilha Orçamentária citada,  o valor total é de R$
1.249.955,21 (um milhão duzentos e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta e cinco reais e
vinte e um centavos) ​, já incluso o Imposto Sobre Serviço - ISS.

3. Confirmado o interesse pela realização dos serviços descritos, deverá ser emi?da uma Nota
de Empenho exclusiva em favor da COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA - CEB, CNPJ
00.070.698/0001-11, como também a celebração de Contrato Administrativo para este fim.

[...]

SEI/GDF 127171942, que trata sobre o
projeto e orçamento para implantação de rede elétrica no Bairro Morro da Cruz - São Sebas�ão, 4a
Etapa, projeto n. 00403-RDI-1 - 127171802 - BAIRRO MORRO DA CRUZ - SÃO SEBASTIÃO e orçamento
- 127171310, ficando no valor de R$ 1.249.955,21 (um milhão, duzentos e quarenta e nove mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos).​

ROBERTO MEDEIROS SANTOS

Administrador Regional de São Sebastião - RA-SAO-XIV

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO MEDEIROS SANTOS - Matr.1710695-8,
Administrador(a) Regional de São Sebastião, em 16/11/2023, às 17:29, conforme art.